第５回 安城市選挙管理委員会会議録

日 時 令和６年１０月１４日（月・祝）午前９時から午前１０時３５分まで

場 所 安城市役所本庁舎２階第４会議室

出席者 岩﨑委員長、原委員、深田委員

会議録

１ あいさつ 岩﨑委員長

２ 議事

議案第２２号 在外選挙人名簿の登録について

  今回登録者        男 １人   女 １人   計   ２人

  １０月１３日現在登録者数 男 ４０人  女 ４９人  計  ８９人

全委員承認

議案第２３号 永久選挙人名簿の定時登録について

議案第２４号 永久選挙人名簿の登録の抹消について

議案第２５号 各種の直接請求を行う場合に署名が必要な選挙権を有する者の数

について

今回新規登録者数   男  490人 女  383人 計   873人

今回随時抹消者数   男  407人 女  307人 計   714人

10月14日現在登録者数 男76,908人 女 73,342人 計 150,250人

前回登録日（9月2日）比 159人増

直接請求に必要な署名数 50分の１： 3,005人 ６分の１：25,042人

３分の１：50,084人

   全委員承認

議案第２６号 第５０回衆議院議員総選挙及び第２６回最高裁判所裁判官国民

審査の管理執行について

管理執行計画内容

（選挙期日等、永久選挙人名簿の選挙時登録、在外選挙人名簿の登録、投票用紙

の色、投票所入場券の色、投票済証の交付、投票記載所の氏名等の掲示、投票所

内氏名掲示の掲載順序を定めるくじの場所及び日時、選挙期日の投票所、期日前

投票所、在外選挙人が期日前投票を行う期日前投票所、不在者投票を記載する場

所等、在外選挙人が不在者投票を記載する場所等、選挙期日の投票管理者及び同

職務代理者、選挙期日の投票立会人、期日前投票所の投票管理者及び同職務代理

者並びにその者が職務を行うべき日、期日前投票所の投票立会人、開票所の場所

及び日時、開票管理者及び同職務代理者、開票立会人を定めるくじの場所及び日

時、ポスター掲示場の設置場所等、最高裁判所裁判官国民審査において審査に付

される裁判官の氏名等の掲示をする場所、個人演説会等公営施設）

全委員承認

３ 今後の予定

（１）街頭啓発

   令和６年１０月２２日（火）午後４時３０分から午後５時まで

   （予備日：同月２３日（水）同時刻）

（２）選挙管理委員会

   令和６年１０月２７日（日）午前８時３０分 本庁舎２階第４会議室

４ その他

  第５０回衆議院議員総選挙の選挙期日当日の流れについて